(8b)

## CAPITULUM QUINTUM.

*Quomodo Anna concepit et peperit et filiam educavit, etiam in templo triennem præsentavit, et de morte Joachim.*

Iam præterea verificatur in eis, quod sanctus Paulus ad Romanos: Habetis, inquit, fructum vestrum in sanctificatione, finem vero vitam æternam. Et hoc, quia Anna fecundata est, et post no-

---

<sup>\*)</sup> effectus

vem mensium curricula; quum pariter operibus bonis vacarent in Nazareth, quadam tertia feria septimanæ salubriter peperit regalem illam plantulam, veri David ante sæcula filiam prævisam Mariam, sicut ab angelo fuerunt edocti. Ipsa enim erat futura mundi illuminatrix et domina atque maris stella. Hanc vero filiam divinitus devotam suscepereunt amanter, nutrierunt benigne atque diligenter, ac educare satagerunt<sup>1)</sup> religiose et prudenter. Nutrivit, inquam, mater natam uberibus suis, et de iusto manuum suarum labore sustentare curavit. Quotidie enim Anna ibat ad opus textrinum, quod et filiam utecumque docuit, quæ suis manibus etiam dei filio et suo tunicam inconsutilem studiosa texuit. Post triennium autem iuxta votum domino promissum et merito servandum obtulit filiam mater in templo domini, quod est in Hierusalem. Et dum simul ascendere cœpissent, iuvacula futura virgo puerpera sine cuiusque sustentatione et adminiculo<sup>2)</sup> quindecim gradus templi constanti gressu, sine lassitudine visa est descendere. Ob id igitur ecclesia<sup>3)</sup> præsentationis eius festum colendum statuit. In quo quidem sanctissimæ matris eius Annæ digni cultus memoria nequaquam censetur omittenda. Maria vero recto tramite non retrospiciendo templum ingressa est. Quum quidem pro nihilo duceret regressum parentum suorum et cognatorum, non retro infantum more impatienter cum eiulatu, sed ad interiora se vertens ad consolades inhabitatrices templi, sacerdotes mirati sunt magni aliquid numinis in ea latitare arbitrati. Ipsa autem sicut oliva fructifera in domo domini profecit in virtutibus et gratia. Parentes autem eius oblatione humiliter exhibita et a pontifice honorifice permissa, post laudes et gratias deo persolutas, Maria relicta reversi sunt in domum suam in Nazareth. Dum vero coram deo ac concivibus in omni sanctitate et vita perfectione virtuose, sine querela proficerent et in via dei commendabiliter essent commorati, cœpit ægrotare amicus dei Joachim, vir utique iustus et in timore dei assiduus. Considerans autem voluntatem domini de morte sibi imminentे temporali, resignatus spontanee in manus dei vivi, ab Anna veneranda sua coniuge licentiam petiit, et horam resolutionis corporis adesse prædictit. Quumque agonizare cœpisset, in cælum erectis luminibus et manibus instar crucis protensis, gratias egit omnipotenti, ut potuit, pro beneficiis divinitus acceptis, et spiritum suum in manus commendans altissimi, consequi petiit gloriam